

PORTARIA N.º01 /2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025

Exonera ocupantes de cargo em comissão dos cargos em comissão da Administração Pública Indireta do Poder Executivo Municipal, determina a exoneração de ocupantes de cargos em comissão e de empregos de confiança no âmbito da Administração Indireta do mesmo Poder Executivo Municipal, e dá providências correlatas.

A Presidente da Fundação Municipal de Formação para o Trabalho - FUNDAT no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 119, de 6 de fevereiro de 2013; na conformidade de disposições da Lei nº 4.368 de 02 de maio de 2013; e considerando o disposto no art. 2º do Decreto nº 7.970, de 06 de janeiro de 2025, que, conforme a sua ementa, Exonera ocupantes de cargos em comissão da Administração Pública Direta do Poder Executivo Municipal, determina a exoneração de ocupantes cargos em comissão e de empregos de confiança no âmbito da Administração Indireta do mesmo Poder Executivo Municipal, e dá providências correlatas,

RESOLVE:

Exonerar, de ofício, a partir de 07 de janeiro de 2025, todos os ocupantes de cargos de provimento em comissão, de natureza simples ou especial, do Quadro de Pessoal desta Fundação.

Gabinete da Presidência, aos sete dias do mês de janeiro de 2025.

MELISSA ROLLEMBERG CAMBOIM Presidente da FUNDAT Assinado por 1 pessoa: MELISSA ROLLEMBERG CAMBOIM